２０１９年度 第４回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０１９年７月９日（火） １３時３５分～１５時３７分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３５名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：２７名

欠席者： ８名

議 長： 永田 清 （経営学部長）

報告事項

 １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

 ２．２０１９（令和元）年度特別研究費交付決定額について

 ３．キャリアセンターからの報告について

 ４．２０２０年度第一高等学校推薦入試について

 ５．入学センターからの報告について

 ６．学生支援センターからの報告について

 ７．国際交流センターからの報告について

 ８．管理部からの報告について

 ９．２０１６年度認証評価改善報告書の提出について

 １０．２０１９年度各種委員会委員の選出について

 １１．令和２年度海外研究員、国内研究員、海外留学者、特別研究期間適用者の申請について

１２．１００周年＋１０ブラドプロジェクト経過報告および「DAITO VISION２０２３＋１０」策定進捗

状況について

 １３．２０１９年度前期定期試験実施本部長、担当責任者について

 １４．教職課程センターからの報告について

 １５．図書館からの報告について

 １６．大東文化大学「将来ヴィジョンと基本方針（２０１９年度改訂版）」の公開について

 １７．２０１９年度PROGについて

 １８．２０２１年度留学生科目の再編について

 １９．２年連続して１０名未満の授業科目についての検討結果について

 ２０．GPA配分について

 ２１．高等教育の就学支援（高等教育無償化）について

 ２２．２０１９年度DAITO BASIS科目履修者数について

 ２３．出前講義とオープンキャンパスの報告について

 ２４．新カリキュラム検討委員会中間報告について

 ２５．経営学部 自己点検・評価委員会からの報告について

 ２６．経営学会研究報告会および第１４回経営シンポジウムの開催について

２７．その他

   （１）夏季休暇中の出勤について

   （２）事務室の夏期一斉休暇の出勤について

   （３）近隣飲食店駐車場への無断駐車に対する注意喚起について

   （４）地域連携センター運営委員会 社会連携・社会貢献部会委員の委嘱について

   （５）「第３１回ASEAN＋３債券市場フォーラム国際会議」開催報告について

    以上について、議長および各委員会委員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

 １．学生の派遣について

議長より、資料に基づき学生の派遣について報告があり、これが承認された。

 ２．入学前教育に関する報告と対応について

  議長より、資料に基づき執行部による面談実施に関する提案がなされ、これが承認された。

議案

１．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．学籍異動について

  幹事から、資料に基づき、学籍異動の報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

３．入試制度改善委員会からの報告について

  入試制度改善委員会委員長から、資料に基づき入試制度改善委員会報告がなされ、審議の結果、これが承認

となった。

４．留学支援委員会からの報告について

  議長から、資料に基づき、２０１９年度大東文化大学奨学金留学生の選考結果について報告がなされ、これ

が承認された。

５．大東文化大学研究推進室特別研究員規程（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学研究推進室特別研究員規程（案）について報告がなされ、審議の結

果、承認された。

６．大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程の改正(案)について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程の改正(案)

について報告がなされ、審議の結果、これが承認された。なお、本案件は研究科委員会の審議に替えること

ができる案件であるとの報告がありこれについても承認となった。

７．２０１９年度秋季卒業判定について

  議長から、２０１９年度秋季卒業合否判定の執行部一任について説明がなされ、審議の結果、これが承認さ

れた。

８．教員人事昇任審査委員会の設置について

  議長から、教員人事昇任審査委員会設置の提案がなされ、審議の結果、これが承認となった。

 ９．教員の海外渡航について

   議長から、資料に基づき、教員の海外渡航（２名）について説明がなされ、審議の結果、これが承認となっ

た。

 １０．教員の兼職について

   議長から、資料に基づき、教員の兼職（３名）について説明がなされ、審議の結果、これが承認となった。

 １１．その他

   なし。

以上